

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Lautrupsgade 11
2100 København
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

A/S Moltkesvejshave VIII

Moltkesvej 36-40, 2000 Frederiksberg

CVR-nr. 24 43 98 28

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2025.

Daniel Boalth Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	A/S Moltkesvejshave VIII Moltkesvej 36-40 2000 Frederiksberg
	CVR-nr.: 24 43 98 28
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Christian V. Holmelund Flemming Bistrup Henning Bech Bjørn Høj
Direktion	Peter Wessler
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Lautrupsgade 11 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift af selskabets ejendom.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 1.012.909 mod 1.014.370 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 774.908 mod 3.256.042 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der forventes et mindre overskud for 2025.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1 Nettoomsætning	1.012.909	1.014.370
2 Andre driftsindtægter	310.294	0
3 Andre eksterne omkostninger	-561.811	-571.227
Værdiregulering af investeringsejendomme	346.000	3.850.000
Bruttoresultat	1.107.392	4.293.143
7 Øvrige finansielle omkostninger	-117.192	-121.551
Resultat før skat	990.200	4.171.592
8 Skat af årets resultat	-215.292	-915.550
Årets resultat	774.908	3.256.042
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	774.908	3.256.042
Disponeret i alt	774.908	3.256.042

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
9 1/10 andel i ejerlejlighed nr. 19 i Moltkesvejshave I, kontantværdi	0	96.000
10 Investeringsejendomme	43.450.000	43.104.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>43.450.000</u>	<u>43.200.000</u>
11 Deposita	27.000	27.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>27.000</u>	<u>27.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>43.477.000</u>	<u>43.227.000</u>
Omsætningsaktiver		
12 Andre tilgodehavender	103.543	94.282
Periodeafgrænsningsposter	0	7.838
Tilgodehavender i alt	<u>103.543</u>	<u>102.120</u>
Likvide beholdninger	878.625	2.116.009
Omsætningsaktiver i alt	<u>982.168</u>	<u>2.218.129</u>
Aktiver i alt	<u>44.459.168</u>	<u>45.445.129</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital		
13 Virksomhedskapital	559.500	559.500
14 Overført resultat	30.922.748	30.147.840
Egenkapital i alt	31.482.248	30.707.340
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	7.421.947	7.206.655
Hensatte forpligtelser i alt	7.421.947	7.206.655
Gældsforpligtelser		
15 Gæld til realkreditinstitutter	4.954.979	5.182.494
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.954.979	5.182.494
Kortfristet del af langfristet gæld	227.515	223.817
16 Anden gæld	372.479	2.124.823
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	599.994	2.348.640
Gældsforpligtelser i alt	5.554.973	7.531.134
Passiver i alt	44.459.168	45.445.129
17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
18 Oplysninger om dagsværdi		
19 Aktiekurs		
20 Nøgleoplysninger		

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1. Nettoomsætning		
Huslejeindtægter m.m.	973.939	973.940
Hybridnetsafgift	30.870	30.780
P-pladsleje	7.200	7.050
Salg af vaskemønter	900	2.600
	<u>1.012.909</u>	<u>1.014.370</u>
2. Andre driftsindtægter		
Provenue salg af viceværtbolig	406.294	0
Andel af viceværtbolig	-96.000	0
	<u>310.294</u>	<u>0</u>
3. Andre eksterne omkostninger		
Afgifter og forsikring, jf. note 4	417.115	462.258
Reparation og vedligeholdelse, jf. note 5	39.661	6.538
Administrationsomkostninger, jf. note 6	105.035	102.431
	<u>561.811</u>	<u>571.227</u>
4. Afgifter og forsikring		
El og vand	45.271	48.602
Ejendomsskat og renovation	165.229	197.186
Forsikring	24.983	25.175
Andel i fællesomk. I/S Moltkesvejs Haves Varmelaug	151.092	148.799
Kabel-TV	30.540	42.496
	<u>417.115</u>	<u>462.258</u>
5. Reparation og vedligeholdelse		
Bortkørsel af affald	1.394	0
Reparationer vaskeri	0	903
Rengøringsartikler	0	699
Blikkenslager	3.437	1.105
Murer	1.600	0
Overføres til næste side	6.431	2.707

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
5. Reparation og vedligeholdelse (fortsat)		
Overført fra foregående side	6.431	2.707
Elektriker	11.253	1.938
Tømrer og snedker	9.567	0
Selvrisiko forsikring	4.329	0
Gårdanlæg	6.244	0
Varmeanlæg	1.837	1.893
	<u>39.661</u>	<u>6.538</u>
6. Administrationsomkostninger		
Diverse gebyrer m.m.	10.019	8.923
Revisions- og regnskabsmæssig assistance	21.875	21.250
Arbejdsweekend	259	1.111
Generalforsamling	535	218
Repræsentation	0	290
Administrationshonorar	46.747	46.514
Honorar valuarvurderinger	25.600	24.125
	<u>105.035</u>	<u>102.431</u>
7. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	117.192	121.551
	<u>117.192</u>	<u>121.551</u>
8. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	215.292	915.550
	<u>215.292</u>	<u>915.550</u>

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
9. 1/10 andel i ejerlejlighed nr. 19 i Moltkesvejshave I, kontantværdi		
Kostpris 1. januar 2024	96.000	96.000
Afgang i årets løb	<u>-96.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>0</u>	<u>96.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>0</u>	<u>96.000</u>
10. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2024	<u>4.690.763</u>	<u>4.690.763</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>4.690.763</u>	<u>4.690.763</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2024	38.413.237	34.563.237
Årets opskrivning	<u>346.000</u>	<u>3.850.000</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2024	<u>38.759.237</u>	<u>38.413.237</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>43.450.000</u>	<u>43.104.000</u>

Ejendommen er værdiansat til dagsværdi pr. 31. december 2024 i henhold til vurdering af 17. februar 2025 af valuar Wiborg + Partnere. Den offentlige ejendomsvurdering pr. 1. oktober 2020 udgør kr. 27.500.000.

Ejendommens kontante handelsværdi som udlejningsejendom udgør ifølge valuarrapporten kr. 43.450.000 baseret på DCF-model med en diskonteringsfaktor på 5,00% inkl. inflation.

	<u>31/12 2024</u>
Budgetperiode (år)	15 år
OMK-leje pr. m ²	749 kr./m ²
Lejeindtægt efter modernisering	1.650 kr./m ²
Moderniseringsomkostninger	5.220 kr./m ²

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
11. Deposita		
Kostpris 1. januar 2024	27.000	27.000
Kostpris 31. december 2024	27.000	27.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	27.000	27.000
12. Andre tilgodehavender		
Restance husleje	5.168	0
For meget betalt til Ørsted/Andel Energi	0	657
Varme 2024/25 til I/S Moltkesvejs Haves Varmelaug	84.000	84.000
Energimærke	9.625	9.625
Udlæg for lejere	4.750	0
	103.543	94.282
13. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2024	559.500	559.500
	559.500	559.500
Aktiekapitalen består af 36 aktier opdelt i 14 aktieklasser		
Aktiernes antal og nominelle værdi:		
2 x 10.800	21.600	
5 x 12.000	60.000	
5 x 12.200	61.000	
1 x 12.400	12.400	
2 x 13.600	27.200	
2 x 13.800	27.600	
1 x 14.000	14.000	
2 x 16.200	32.400	
5 x 18.000	90.000	
5 x 18.300	91.500	
1 x 18.600	18.600	
2 x 20.400	40.800	
2 x 20.700	41.400	
1 x 21.000	21.000	
Selskabskapital i alt	559.500	

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
14. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2024	30.147.840	26.891.798
Årets overførte overskud eller underskud	<u>774.908</u>	<u>3.256.042</u>
	<u>30.922.748</u>	<u>30.147.840</u>
15. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	5.182.494	5.406.311
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-227.515</u>	<u>-223.817</u>
	<u>4.954.979</u>	<u>5.182.494</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.006.694</u>	<u>4.249.625</u>
16. Anden gæld		
Mellemregning administrator	0	11.275
Salg af lejlighed	10.000	1.815.794
Afsat revisor	21.875	21.250
Forudbetalt leje	130.131	130.131
A conto varme vedr. 2024/2025	94.824	98.824
Diverse kreditorer	94.289	28.980
Fællesomkostninger	<u>21.360</u>	<u>18.569</u>
	<u>372.479</u>	<u>2.124.823</u>
17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.182 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 43.450 t.kr.		
18. Oplysninger om dagsværdi		<u>Investerings-</u>
		<u>ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2024		<u>43.450.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>346.000</u>

Noter

19. Aktiekurs

Lovgivning

I henhold til lov om andelsboligforeninger og andre bofællesskaber samt Boligstyrelsens cirkulære opgøres aktiernes værdi således:

Egenkapital pr. 31. december 2024	31.482.248
Hensættelse til udskudt skat	7.421.947
Hensættelse til fremtidig vedligeholdelse	0
Kursregulering	<u>725.673</u>
	<u>39.629.868</u>

Aktiekurs 7.083,09

Noter

20. Ref. Nøgleoplysninger

Nøgleoplysninger er udarbejdet i henhold til lov om andelsboliger og andre boligfællesskaber § 6, stk. 2 og 4 iht. bekendtgørelse nr. 1392 af 14. juni 2021.

Grundlæggende oplysninger om ejendomsaktieselskabet

	31.12.2022	31.12.2023	31.12.2024	31.12.2024
	<u>BBR areal m2</u>	<u>BBR areal m2</u>	<u>Antal</u>	<u>BBR areal m2</u>
B1 Aktielejligheder	1.494	1.494	18	1.494
B2 Erhvervsandele	0	0	0	0
B3 Boliglejemål	0	0	0	0
B4 Erhvervslejemål	0	0	0	0
	<u>1.494</u>	<u>1.494</u>	<u>18</u>	<u>1.494</u>
B5 Øvrige lejemål, kældre, garage mm.	0	0	0	0
B6 I alt	<u>1.494</u>	<u>1.494</u>	<u>18</u>	<u>1.494</u>

	BBR	Opmålt areal	Indskud	Andet
C1 Fordelingstal benyttet opgørelse aktiekurs			x	
C2 Fordelingstal benyttet ved opgørelse boligleje			x	
C3 Indskud				

D1 Stiftelsesår				1948
D2 Ejendommens opførelsesår				1949

Hæftelser

E1 Hæfter ejerne for mere, end det der er betalt for aktien				Nej
E2				

F1 Anvendt vurderingsprincip Valuarvurdering pr. 31. december 2024

F1a Er vurdering fastholdt pr. 1. juli 2020 Nej

	Kr.	Gns. kr. pr. kvm
F2 Ejendommens værdi ved det anvendte vurderingsprincip	43.450.000	29.083
F3 Generalforsamlingsbestemte reserver	0	0
F4 Reserver i procent af ejendomsværdi	0,00%	

Eventualforpligtelser

- G1** Selskabet har ikke modtaget offentlige tilskud, som skal tilbagebetales ved foreningens ophør.
- G2** Selskabets ejendom er ikke pålagt tilskudsbestemmelser, jf. bekendtgørelse nr. 978 af 19/10 2009.
- G3** Der er ikke tinglyst hjemfaldspligt på selskabets ejendom.

Noter

20. Ref. Nøgleoplysninger

Ejendomsaktieselskabet driftsoplysninger og nøgletal		Gns. kr. / pr. aktie kvm		kr. / kvm
H1	Boligleje i gennemsnit pr. aktiekvm / aktiekvm		652	652
H2	Erhvervslejeindtægt i gennemsnit pr. aktiekvm / erhvervslejekvm			
H3	Boliglejeindtægt i gennemsnit pr. aktiekvm / boligelejekvm			
		Forrige år	Sidste år	I år
J	Årets overskud (før afdrag), gns. kr. pr. aktie kvm	<u>452</u>	<u>2.179</u>	<u>519</u>
	Beregnete nøgletal for selskabet:		Kr. pr. kvm aktie	Kr. pr. kvm total
K1	Foreslået aktieværdi		26.526	
K2	Gældsforpligtelser fratrukket omsætningsaktiver		3.061	
K3	Teknisk aktieværdi		29.587	
		Forrige år	Sidste år	I år
M1	Vedligeholdelse løbende, gns. kr. pr. kvm	31	4	27
M2	Vedligeholdelse, genopretning, renovering gns. kr. pr. kvm	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
M3	Vedligeholdelse i alt, kr. pr. kvm	<u>31</u>	<u>4</u>	<u>27</u>
P	Friværdi (ejendommens rgn. værdi fratrukket gældsforpligtelse) i % <i>(gæld defineres som samlet gældsforpligtelse)</i>		87%	
		Forrige år	Sidste år	I år
R	Årets afdrag, gns. kr. pr. aktie kvm	<u>145</u>	<u>147</u>	<u>150</u>